
Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego  

w kadencji 2010 – 2014 

 

PROTOKÓŁ NR 5/11 
z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 kwietnia 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

wspólne posiedzenie z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1  i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Zgierskiego. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na IX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 5 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 3 

Informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii Bogdan Borowiecki przedstawił informację. Korzystając                 

z okazji poprosił, aby na spotkaniach podziękować wójtom burmistrzom za pomoc udzielaną 

Inspektoratowi przy wydawaniu decyzji dla zbadanego gospodarstwa w zakresie brucelozy                                

i choroby Aujeszkyego.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, ile było przypadków zwierząt chorych na BSE w Powiecie 

Zgierskim.  

 

Powiatowy Lekarz przekazał, że na terenie Powiatu Zgierskiego były 3 przypadki zwierząt 

chorych na BSE, z tym że 1 sztuka pochodziła z terenu powiatu, natomiast pozostałe 2                      

tzw. przyjezdne na terenie powiatu były ubijane. Miało to miejsce 10 lat temu.  

W takich przypadkach indywidualny rolnik otrzymuje odszkodowanie z budżetu państwa.  

 

 

 

 



Radny Wojciech Budziarski był zainteresowany,  na czym polega choroba Aujeszkyego.    

            

Powiatowy Lekarz poinformował, że chorobę Aujeszkyego wywołuje wirus, powoduje on duże 

straty gospodarcze. Choroba ma wpływ na wzrost trzody chlewnej (w dłuższym czasie osiągają 

wymaganą wagę). Mięso po uboju nadaje się do spożycia.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki zadał pytanie, czy prowadzone są próby badania dzikiego ptactwa               

w zakresie ptasiej grypy.  

 

Powiatowy Lekarz poinformował, że na pewno są powiaty wytypowane do monitoringu 

dzikiego ptactwa. W Powiecie Zgierskim nie pobiera się takich prób. Temat ptasiej grypy się 

wycisza, teren województwa łódzkiego uznawany jest za wolny.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił o informację, czy jest szansa na ograniczenie badań                    

w przyszłości. 

 

W opinii Powiatowego Lekarza zmierza się w kierunku ograniczenia badań. Powiat Zgierski 

nie jest powiatem zbytnio hodowlanym w stosunku do innych powiatów w Polsce.  

 

Radny Wojciech Budziarski oznajmił, że podziękowania, o które prosił Powiatowy Lekarz 

zostaną przekazane wójtom i burmistrzom.  

 

Ad. 4 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na IX sesję. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 5 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   

 


